
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 18 DEL 15/10/2021

Oggetto: RICOMPOSIZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI ED ELEZIONE E NOMINA DEL PRESIDENTE

L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 15 (quindici) del mese di ottobre alle ore 09.30 in modalità web
conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute
così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti

    SI NO
Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113

bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  tra  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  e  i  Comuni  della  Zona
Fiorentina Nord Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 28/2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il  decreto del Presidente n. 2/2020, con il  quale è stato nominato Direttore della Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

PRESO ATTO:
- del Regolamento di Organizzazione e del Regolamento di Contabilità della Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest attualmente vigenti;
- del  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2021-2023,  come  approvato  con  la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29/2020;
- della deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2/2021, con la quale è stato approvato il Piano Operativo 

Annuale (POA) per il 2021 della Zona Fiorentina Nord Ovest;



CONSIDERATO che, in relazione alla tornata elettorale amministrativa che ha interessato il Comune di Sesto
Fiorentino,  la  Presidente,  Assessore  Camilla  Sanquerin,  in  quanto  decaduta  da  assessore  della  Giunta
Comunale  il  5  ottobre  2021,  in  pari  data  è  decaduta  anche  da  Presidente  della  Società  della  Salute,
dell’Assemblea dei Soci e della Giunta Esecutiva;

DATO ATTO che:
- l’Assemblea dei  Soci  ha  continuato  a  funzionare avendo come componente  per  il  Comune di  Sesto

Fiorentino il Sindaco, ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto;
- la Giunta Esecutiva ha continuato a funzionare, essendo comunque garantita la composizione minima

che attribuisce validità alle sue sedute, ai sensi dell’art. 8, comma 8, dello Statuto;

DATO ATTO altresì che con la decadenza dell’Assessore Camilla Sanquerin il ruolo di Presidente della Società
della Salute, dell’Assemblea dei Soci e della Giunta Esecutiva è stato assunto temporaneamente (nelle more
dell’elezione  del  nuovo  Presidente)  dal  Vicepresidente  della  Società  della  Salute,  Assessore  Andrea
Franceschi del Comune di Scandicci, nominato con la stessa deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del
28 giugno 2019, ai sensi dell’art. 10, comma 3, dello Statuto;

PRESO ATTO della nota del Comune di Sesto Fiorentino con la quale, in relazione all’avvenuta elezione del
Sindaco e  della  costituzione della  Giunta Comunale  (formalizzata  con il  decreto sindacale  n.  20 del  12
ottobre  2021),  l’Assessore  Camilla  Sanquerin  viene  delegata  a  rappresentante  permanente
dell’Amministrazione  Comunale presso  la  Società  della  Salute  e,  conseguentemente,  a  componente
dell’Assemblea dei Soci;

CONSIDERATO che, a seguito dell’avvenuta ricomposizione dell’Assemblea dei Soci, è possibile procedere
all’elezione e alla nomina del Presidente della Società della Salute

PRESO ATTO della candidatura avanzata dall’Assessore Camilla Sanquerin per la carica di Presidente della
Società della Salute;

PRESO ATTO altresì dell’esito della votazione, svoltasi  con modalità palese, a conclusione della quale la
candidata, Assessore Camilla Sanquerin, ha ottenuto il voto favorevole della totalità dei votanti, coincidente
con la totalità dei componenti presenti alla seduta;

RITENUTO pertanto:
- di procedere a dichiarare eletta la candidata, Assessore Camilla Sanquerin, provvedendo alla sua
nomina a Presidente della Società della Salute, dell’Assemblea dei Soci e della Giunta Esecutiva;
- di completare la composizione della Giunta Esecutiva che risulta pertanto così costituita:
1 Camilla Sanquerin: Presidente della Società della Salute e componente di diritto;
2 Rossella  Boldrini:  componente  dell’Assemblea  dei  Soci  per  l’Azienda  Usl  Toscana  Centro  e

componente di diritto;
3 Andrea Franceschi: Vicepresidente della Società della Salute e componente di diritto;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. di prendere atto della delega permanente da parte del Sindaco di Sesto Fiorentino all’Assessore
Camilla Sanquerin quale rappresentante permanente dell’Amministrazione Comunale presso la Società
della Salute e, conseguentemente, quale componente dell’Assemblea dei Soci

2. di prendere atto  altresì dell’esito della votazione per la carica di Presidente della Società della
Salute,  dichiarando  eletta  la  candidata,  Assessore  Camilla  Sanquerin,  con  il  voto  favorevole  della
totalità dei votanti, coincidente con la totalità dei componenti presenti alla seduta;

3. di nominare l’Assessore Camilla Sanquerin a Presidente della Società della Salute, dell’Assemblea
dei Soci e della Giunta Esecutiva;

4. di  procedere al  completamento  della  composizione  della  Giunta  Esecutiva  che  risulta  così
costituita
- Assessore Camilla Sanquerin: Presidente della Società della Salute e componente di diritto;
- Dott.ssa Rossella Boldrini: componente dell’Assemblea dei Soci per l’Azienda Usl Toscana Centro e

componente di diritto;
- Assessore Andrea Franceschi: Vicepresidente della Società della Salute e componente di diritto;



Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                          Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
N. 18 DEL 15/10/2021
	L'ASSEMBLEA


